

* برای نیل به خودکفائی

اقتصادی، احیاء کشاورزی و قطع وابستگی به صدور نفت، نیازمند طرحهایی چون طرح لیبک یا خمینی هستیم که با تکیه بر «بسیج مستضعفین» نبرد اقتصادی جمهوری اسلامی با ابرقدرتها را تعمیق نماید.

را در مقابل مشکلات روز افزون و ترفندهای جدید امپریالیسم به منظور درهم شکستن استقامت و پایداری جمهوری اسلامی و یا به سازش کشیدن آن، داشته باشد همانا بسیج مداوم مستضعفین است و طبیعتاً از دید خط امام آنچه مایه حفظ و ثبات جمهوری اسلامی است تنها و تنها تداوم این بسیج است. فرق اساسی جمهوری اسلامی با جمهوری اسلامی آمریکایی که امام خمینی اخیراً هشدار شدیدی در مورد آن دادند این است که جمهوری اسلامی ثبات خود را در تداوم بسیج مستضعفین و طبعاً پافشاری بر آرمانها و ارزشهای انقلاب اسلامی می بیند ولی جمهوری اسلامی آمریکایی حاکمیت و غلبه ظاهری را نشانه ثبات میداند. کما اینکه خطی اعتقاد داشت که «بسیج مستضعفین» و حضور فعال مردم در صحنه های انقلاب عامل اغتشاش و بی ثباتی جامعه است آنان شور و حرکت خود جوش مردم را مانع برقراری نظم و قانون در جامعه میدانستند؛ بدین لحاظ به انحاء مختلف سعی در تضعیف روحیه بسیجی انقلاب اسلامی داشتند. زمانی گفتند انقلاب تمام شده به خانه هایمان برگردید. زمانی دیگر فریاد «اقانوناً اسر داده و بامنهم کردن» نهادهای انقلابی به بی نظمی در پی سرکوبی محتوای اسلامی و بسیجی نهادها بود. همانها که بجای تکیه به بسیج مستضعفین چشم امیدشان به حقوق بشر کارتر و فواین دیپلماتیک بین المللی بود. آنان که قاطعیت مبارزه ریشه ای با رژیم شاهشاهی را نداشتند.

از سوی خواستار عفو و بخشش سواراکی ها بودند و از اعدام آنان متأسف و از سوی دیگر نسبت

جایگاه بسیج مردمی در تداوم انقلاب



بسم الله الرحمن الرحیم

مجموع تمامی نظام جمهوری اسلامی و حتی خود بسیج را آینده بسیج مستضعفین نیستند؛ بنول امام بزرگوارمان «شمالاًن می بیند که چگونه خود مردم در هر جایی از روحانی گرفته تا معمد محل در روشنفکر محل همه خودشان دست هم داده اند و یکدیگر را به جهاد سازندگی و سیاه یا سوار و دیگران را به «بسیج» دعوت می دهند بدون اینکه کسی به آنها بگوید» (آری آنچه که بندهنداج نظام نوینی اسلامی را به هم پیوند زده تا توان ایستادگی

۵ از آغاز چهارمین سال تشکیل بسیج مستضعفین است، ولی آیا براساس بسیج مستضعفین وارد چهارمین سال حیات خود نشود؟ در حالی که ۱۵ خرداد و ۱۷ شهریور هم بسیج مستضعفین بودند و جهاد سازندگی بسیج مستضعفین در جهت کسب استقلال اقتصادی است. استاد باطنی از احیای بسیج مستضعفین در مقابل توطئه های نظامی دشمنان انقلاب اسلامی و ایادولت و مجلس و در

به روابط بوروکراتیک ادوات بی تفاوت بوده و ترجیح میداند ارتش را با همان بافت طاغوتیش حفظ کنند. آنان که استقلال اقتصادی را باور نداشتند و خط فعال شدن در بازار های اروپا و ژاپن و بالطبع وابستگی اقتصادی به صدور نفت را بجای تکیه به بسیج مستضعفین طرح کردند. همان خط سازشکاری که در زمان شاه به بهانه مبارزه با بهائیت، از صحنه های انقلاب اسلامی غائب بود و بعد از انقلاب نیز با ترویج باند بازی و مارک زنی بین نیروهای انقلابی عملاً اخلاق اسلامی و ارزشهای جامعه مسلمان ایران را زیر پا

*** آنچه که بند بند این نظام نوپای اسلامی را بهم پیوند زده تا توان ایستادگی را در مقابل مشکلات روز افزون و ترفندهای جدید استکبار جهانی به منظور درهم شکستن استقامت و پایداری جمهوری اسلامی ویا به سازش کشیدن آن، داشته باشد، همانا بسیج مداوم مستضعفین است.**

گذاشت.

اما خط دیگری که منطق پیروزی خون بر شمشیر را از عاشورا آموخته بود و جان بکفی را در ۱۵ خرداد و شهادت طلبی را در ۱۷ شهریور، در تمامی مراحل انقلاب با اعتقاد به اصالت انسان مومن و متعهد تنها تکیه اش را به خدا و بسیج مستضعفین قرار داد. خطی که از انقلاب اول تا جبهه های نبرد با صدام بر مبنای این اعتقاد که رابطه انقلاب اسلامی با آمریکا مثل رابطه بره با گرگ است (سخن امام) به تمامی راههای مسالمت آمیز و دیپلماتیک دست رزد. خطی که در مقابل محاصره اقتصادی ابرقدرتها، شعار قناعت و روزه گرفتن را طرح کرد و با تشکیل ستاد بسیج اقتصادی به توزیع عادلانه کالا بین اقشار مختلف مردم همت گمارد. خطی که با تأکید بر اخلاق اسلامی و روشهای

*** امام خمینی: امید آن دارم که در بسیج همه جانبه آموزش نظامی و عقیدتی و اخلاقی و فرهنگی با تأیید خداوند متعال موفق شوند و دوره تعلیمات عملی و نظامی و پارتیزانی و چریکی را شایسته و بطوریکه سزاوار یک ملت پیا خاسته است پایان رسانند.**

صحیح برخورد، در مورد خطر حب مقام و قدرت طلبی ها هشدار داده و دستهای مرموزی را که قصد از درون پوساندن انقلاب را دارند افشا کرد و در تداوم این خط، با صدور پیام ۸ ماده ای گام جدیدی در اسلامی نمودن کلیه شئون کشور و پافشاری بر روشهای اسلامی در برخورد مسئولین با مردم برداشت.

خط امام معتقد است که برای مبارزه دراز مدت با استکبار جهانی نیاز به بسیج همه جانبه مستضعفین داریم چون در غیر اینصورت از نقاط ضعف خودمان ضربه خواهیم خورد. برای تشریح جهت گیری امام در این زمینه به گوشه ای از سخنان خود ایشان رجوع می کنیم: «من از آنچه تاکنون به همت مردان و زنان با شرف و رزمنده شده است امید

آن دارم که در بسیج همه جانبه آموزش نظامی و عقیدتی و اخلاقی و فرهنگی با تأیید خداوند متعال موفق شوند و دوره تعلیمات و تمرینهای عملی و نظامی و پارتیزانی و چریکی را شایسته و بطوریکه سزاوار یک ملت پیا خاسته است پایان رسانند... من امیدوارم که این بسیج عمومی اسلامی، الگو برای تمام مستضعفین جهان و ملت های مسلمان عالم باشد. (۲)» «و تشکیل «بسیج مستضعفین» یکی از دستاوردهای این بسیج عمومی است. اشغال لانه جاسوسی و بدنیال آن آغاز مرحله نوینی از مبارزه انقلاب اسلامی با امپریالیسم آمریکا زمینه موثری بود برای تشکیل بسیج و البته بسیج بیشترین رشد خود را با شرکت فعالانه اش در دفع تهاجم رژیم بعث عراق از خاک میهن اسلامی بدست آورده است. بدین جهت، بسیج تلور عینی

«بسیج مستضعفین» در جهت مبارزه با استکبار جهانی و سرسپردگان داخلی اش و نیز مبارزه با هجوم همه جانبه رژیم بعثی - صهیونیستی عراق به کشور اسلامیان است.

بسیج همواره کاتالی برای حضور اقشار مختلف جامعه در جبهه بوده است (البته مقطع خاصی که لیبرالها در صدد سوء استفاده از بسیج بودند باید استثناء شود) بیرو جوان، دانش آموز و دانشجو، کارگر و کارمند و هر از جان گذشته ای در راه اهداف انقلاب اسلامی، از طریق بسیج به جبهه های نبرد شتافت تا دین خود را به انقلاب اسلامی ادا کند

*** یکی از خصوصیات بسیج، خودجوشی، ایشار و خلاقیت نیروهای داوطلب آن می باشد.**

*** خصوصیت اصلی طرح «لیپک یا خمینی» همان پافشاری بر روشهای مردمی جنگ می باشد و بدین لحاظ می تواند بعنوان سرفصلی در تثبیت این شیوه ها تلقی شود.**

و به خاطر شهادت طلبی این نیروهای مومن، بسیج همواره پیشتازی خطوط مقدم جبهه ها را باعهده داشته و درس ایثار و فداکاری را به دیگران آموخته است. بدین لحاظ یکی از خصوصیات بسیج همین ایثار و بالطبع خودجوشی و خلاقیت نیروهای داوطلب آن می باشد. بسیج به خاطر تکیه به ایسان قوی و روحیه تهاجمی، هیچگاه نیازمند به سلاح سنگین نبوده و با بکارگیری سلاحهای سبک و روشهای ساده و مردمی، شایستگی و صلاحیت چشمگیری از خود نشان داده است. خصوصیت دیگر بسیج این است که رابطه مداومی بین جبهه و شهرها و روستاهای پشت جبهه بوجود آورده است. چند صد هزار داوطلبی که از ابتدای جنگ تا به حال پس از طی دوره های آموزشی به جبهه های نبرد حق علیه باطل شتافته اند.

بقیه در صفحه ۷۱

گفت: این از امور مشخص کننده جهاد است به این معنا که ما هیچگاه ندیده ایم جهاد در محور های بیکار باشد و همچنین تعطیلی یا مرخصی داشته باشد.

بطوریکه وقت اضافی نمی آورد که از این نظرگاه در مزیقه است. جهاد، قبل از عملیات صحنه نبرد را آماده می سازد، زدن خاکریز، ایجاد سنگر و فعالیت هایی از این قبیل، در این مرحله شکل می گیرد و در طول عملیات همراه با کمک رسانی و پشتیبانی از رزمندگان ادامه می یابد تا آنکه پس از عملیات نیروهای رزمنده برای استراحت به عقب بر می گردند لیکن جهاد همچنان در صحنه های ماند و به ترمیم محورهای می پردازد.

در پایان، برادر نبی زاده، ضمن تشکر از امت حزب الله، دو نکته را مورد تأکید مجدد قرار داد، یکی فقر اقتصادی و بدتر از آن فقر فرهنگی در منطقه کردستان و تقاضا از دولت و ملت در جهت بسیجی همگانی برای رفع این استضعاف و محرومیتها... درخاتمه اولین قسمت از گزارش سفر به غرب، لازم به یاد اوریت قسمت دوم از آن که دیدار از ستاد بازسازی و نو سازی و قسمتی از محورهای عملیاتی است در شماره آینده از نظراتان خواهد گذشت. انشاء الله

طرح لبیک...

مراکز استانها و شهرستانها با جهاد سازندگی بعمل میاورد و تخصصهای مورد نیاز را فرا خوانده و نیروهای جهاد سازندگی را به دفاتر جهاد سازندگی هدایت مینماید.

وظایف نیروهای اعزامی جهاد سازندگی

اعضا و نیروهای جهاد سازندگی که به جبهه رفته اند فعالانه در این طرح شرکت نموده و در ایجاد پادگانهای قدس دو مانور قدس که تحقق عملی اهداف طرح «لبیک یا خمینی» است شرکت خواهند نمود و بر اساس وظایف کنونی که در جبهه دارند، مسئولیت خواهند پذیرفت.

والسلام

جایگاه بسیج مردمی...

یا در راه دفاع از انقلاب اسلامی به شهادت رسیدند و یا با عشق و ایمانی صد چندان به اسلام و انقلاب اسلامی به شهرهای خویش بازگشتند و خون تازه ای شدند برای به حرکت درآوردن چرخهای استقلال اقتصادی و سیاسی جمهوری اسلامی.

هرکدام از این نیروهای ایثارگر و پاکفای که در گوشه گوشه کشورمان مشغول خدمتند سرمایه های انقلاب اسلامی محسوب میشوند و بخصوص در موقعیت فعلی، که افراد مکتبی و منعهد بسیاری در جبهه های نبرد حق علیه باطل و با توسط منافقین به شهادت رسیده اند، توجه به بسیج و آموزش و سازماندهی این قشر حزب الله برای بر کردن جای خالی شهداء اهمیت زیادی دارد.

یکی از برنامه های پیش بینی شده برای این امر طرح «لبیک یا خمینی» است. این طرح اولاً با ارزیابی صلاحیتها و توانایی های رزمندگان اسلام سازماندهی مناسبی برای استفاده بجا و شایسته از این نیروها، را بوجود آورده و ثانیاً ضامن ارتباط مداوم این رزمندگان با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. خصوصیت اصلی طرح لبیک یا خمینی، همان پافشاری بر روشهای مردمی جنگ می باشد و بدین لحاظ میتواند بعنوان سرفصلی در تثبیت این شیوه ها تلقی شود و اهمیت طرح هم در همین است. زیرا در طی جنگ تخیلی، اصل مهم برای جمهوری اسلامی حفظ ارزشها و روشهای اسلامی و مردمی خویش بوده است و نه صرفاً کسب پیروزی نظامی و به همین خاطر در سیر حرکت خود نیز با خطوطی که برای تثبیت قدرت سیاسی - نظامی خویش در پی کسب پیروزی نظامی، حتی با زیر پا گذاشتن ارزشهای انقلاب اسلامی و اصالت دادن به ابزار و تکیه به واردات خارجی بودند، مبارزه کرده است. استقامت جمهوری اسلامی بر مواضع و روشهای بحق خویش باعث شده که جهان استکباری هر روز در صدد حیلہ جدیدی باشد. تحویل هواپیماهای سوپراساندار، جنجالهای تبلیغاتی علیه جمهوری اسلامی و قطعنامه شورای امنیت برای دخالت ابرقدرتها در منطقه خلیج فارس از جمله حیلہ های جدید آنان است و هدفشان این است

که با تحت فشار قراردادن جمهوری اسلامی و تهدید جاههای نفت ایران و طعنا قطع صدور نفت، جمهوری اسلامی را سحور به غضبشینی از اهداف و روشهای اسلامی خویش کند. ولی ما در مقابل این تهدیدها شعار استقلال اقتصادی و بستن تنگه هرمز را طرح کردیم و اگر طرح لبیک یا خمینی به بعد نظامی جنگ توجه کرده است. برای نیل به خودکفایی اقتصادی، احیاء کشاورزی و قطع وابستگی به صدور نفت، نیزمند طرحهایی چون طرح لبیک هستیم که با تکیه بر «بسیج مستضعفین» نبرد اقتصادی جمهوری اسلامی با ابرقدرتها را تعمیق نماید و آب در غیر اینصورت توان ایستادگی بر اهداف و روشهای خویش در نبرد با کفر جهانی را داریم!

هدف جمهوری اسلامی از جنگ با صدامیان، آزادی قدس و بالطبع آزادی کربلاست و استکبار جهانی تاب تحمل چنین شعاری را ندارد و نیز میداند که امام خمینی و امت مسلمان ایران از ۱۵ خرداد تا به حال هر شعاری که داده اند تا پای شهادت روی آن ایستادگی کرده اند و برای شعار آزادی قدس نیز همچنین بدین جهت با ادامه و تشدید حملات در جبهه ها و تداوم «بسیج مستضعفین» در جهت آزادی کربلا، امکان زیادی وجود دارد که استکبار جهانی برای فلج حیات اقتصادی جمهوری اسلامی و جلوگیری از ادامه حرکت انقلاب اسلامی به مبارزان جاههای نفتی ایران اقدام کند. با علم به این امر صحیحترین راه برای درهم شکستن توطئه های توم ابرقدرتهای جهانی، تکیه به بسیج مستضعفین در جهت استقلال همه جانبه و بالاخص استقلال اقتصادی می باشد.

(۱) سخنرانی امام در تاریخ ۵۸/۹/۲۲

(۲) سخنرانی امام در تاریخ ۵۸/۱۱/۲۸

"خزقه ارغوانی"

خزقه ارغوانی نام نشانی است نوشته برادر جهادگر حسین نوری از جهاد سازندگی تویب جام که در آذرماه روی اکران خواهد آمد.